ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CERRO BRANCO

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2020

Avenida 12 de Maio, nº 370, Centro, Cerro Branco/RS, CEP 96.535-000
Telefone: (51) 3725-1200 – Site: www.pmcerrobranco.rs.gov.br

Página 1 de 1

EDITAL Nº 08/2021 – ADIAMENTO DA APLICAÇÃO DAS PROVAS TEÓRICO-OBJETIVAS

O MUNICÍPIO DE CERRO BRANCO, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito Municipal,
no uso de suas atribuições legais, em razão do Processo Seletivo Público n° 01/2020, regido pelo Edital n°
01/2020, de 17 de abril de 2020, torna público o presente Edital para comunicar e divulgar o que segue:

1. ADIAMENTO DA APLICAÇÃO DAS PROVAS TEÓRICO-OBJETIVAS
1.1. Adia-se sine die a aplicação Prova Teórico-Objetiva para todos os cargos do Processo Seletivo Público
n° 01/2020 previstas para o dia 10 abril de 2021.

1.2. Será divulgado novo Edital de Convocação, oportunamente, constando a nova data de aplicação da Prova
Teórico-Objetiva.

Cerro Branco/RS, 05 de abril de 2021.

Edson Joel Lawall,
Prefeito Municipal de Cerro Branco/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.